MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.608, de 17 de janeiro de 2012.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 22.928,18
(VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E
DEZOITO CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o da Lei n° 6.461,
de 17 de janeiro de 2012

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
22.928,18 (vinte e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e dezoito centavos) com a seguinte
classificação orçamentária:

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E CONSERVAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 -UNIDADES SUBORDINADAS
1501-1648200251.098 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
4.4.9.0.92.00.00.00 -DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(001148) R$22.928,18

SOMA R$ 22.928,18

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar-
tigol0, parte do superávit financeiro existente em 31/12/11, recurso vinculado 1501, conta n°
04.046.290.0-3 no Banco Banrisul, conforme demonstrativo anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em vügor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul/17 de janeiro] de 2012.

V MARIA GIEHLELIANA

Secretária Municipafdè Adminí^traç

www.santacruz.rs.gov.br

TERESINHA-MARQU ES
refeita^vtunicipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

*•/

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO"
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2011

Ji21_ Descrição: FUNDO MUNICIPAL DA HABITAçZo
ta r\9- r\A.r\Ati OAfi/vo r» '"" =: : ; r- •• ......—T,,*,Conta Bancana r.*: 04.043.290.0-3 |Banco; Bantisul ISaldo Rm 31/12/11: RVÕTzttõ

— •• 1 ! 1

Saldo Bancário: R$201.625,80
Restos a pagar exercício 2011:

Restos a pagar exercícios anteriores:
R$0.00

R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2011: R$20C625:8Õ]

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2011

André Weigel
Contador CRCPfS 65.772